
 

Originale 

 

Comune di Castelletto Cervo 

PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.12 
 

OGGETTO: 

Conferimento di incarico per assistenza legale dal 1/1/2024 al 31/12/2024 
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì nove del mese di aprile alle ore quindici e minuti zero nella 

solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. OMAR GILETTI - Sindaco  Sì 

2. RICCARDO POMA - Vice Sindaco  Sì 

3. CLAUDIA SOFFIA - Assessore   Sì 

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor VELOCE DOTT. GUIDO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. OMAR GILETTI assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

 
PARERE DEL SEGRETARIO COMUNALE  
Il sottoscritto, Segretario Comunale in seguito alla deliberazione di Giunta Comunale n. 28/2022 
con cui veniva richiesto formalmente al suddetto di formulare i pareri di conformità amministrativa 
ai sensi dell’articolo 97 del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000, esprime parere favorevole.  
IL SEGRETARIO COMUNALE   (VELOCE Dott. Guido)  
................................................................  
 
PARERE ANTECEDENTE DI REGOLARITA’ TECNICA  
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del Servizio, ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs 18.08.2000, 
n. 267, esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente atto.  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  (BORIO D.ssa Valeria)   
............................................................. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti:  

- il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” approvato con Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come modificato ed integrato;  

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 ss.mm.ii.;  

- il Decreto Legislativo 23.06.2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della Legge 5 

maggio 2009 n. 42 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, le cui norme, per effetto 

delle modifiche apportate dal D.Lgs. n.126/2014, si applicano a decorrere dal 01.01.2015 per tutti gli 

enti;  

- la Legge 07.08.1990, n. 241 e ss.mm.ii.;  

- lo Statuto Comunale;  

- il vigente Regolamento di Contabilità;  

 

Dato atto che con Deliberazione C. C. n. 52 in data 27/12/2023 immediatamente eseguibile, è 

stato approvato, il Bilancio di Previsione finanziario 2024 - 2026, (ai sensi e per gli effetti dell’art. 

151 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 del D. Lgs. n. 118/2011); 

 

Tenuto conto:  

- che il combinato disposto degli art. 107 e 109 del “Testo Unico degli Enti Locali” 

approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e dell’art. 4, comma 2 del Decreto 

Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, attribuisce ai dirigenti o, in mancanza, ai responsabili degli uffici 

o dei servizi, tutti i compiti, compresa l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi che 

impegnano l’amministrazione verso l’esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o dallo 

statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo e tutti i compiti di attuazione 

degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo 

dell’ente, tra i quali, secondo le modalità stabilite dallo statuto o dai regolamenti dell’ente, gli atti 

di gestione finanziaria;  

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del 

Testo Unico O. EE.LL. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, come sostituito 

dall’art. 3, comma 1, lettera b) del Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174, attestanti, altresì, la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, 

introdotto dal citato D.L. n. 174/2012; 

 



 

 

Considerato: 

 - che in materia di monitoraggio dei rapporti tra gli amministratori ed i soggetti destinatari 

di provvedimenti amministrativi, previsto obbligatoriamente dalla L. 190/2012, il Segretario 

Generale rammenta agli assessori comunali presenti e votanti, che non devono sussistere posizioni 

di conflitto di interessi con i soggetti cui il presente atto è destinato a produrre effetti;  

- che il Segretario Generale dà atto che con riferimento all’atto in oggetto non sono state 

rilevate situazioni di conflitto di interessi;  
 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

 

 

DELIBERA 
 
Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo;  

 

DI RICHIAMARE la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.  

 

DI AFFIDARE l’incarico di assistere questo Ente all’Avv. Franco Enoch del Foro di Biella e, con 

studio in viale Roma, 2 Biella (BI).  

 

DI STABILIRE che al sopra menzionato professionista sarà corrisposto un compenso di € 2.000,00 

oltre rimborso ex art. 2 D.M. 55/2014 15%, Cassa Avvocati 4% ed IVA 22% (o aliquota superiore in 

forza di eventuali modifiche introdotte per Legge);  

 

DI DARE ATTO che la spesa derivante dall’onorario da liquidare al predetto professionista per 

l’espletamento dell’incarico conferitogli, sarà imputata al capitolo 140/16/1 del Bilancio 2024 per € 

2.918,24 per il periodo dal 1.1.2024 al 31.12.2024 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

 

 

DELIBERA 
 
Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo;  

 



 

Infine, 

LA GIUNTA COMUNALE 

stante l'urgenza di provvedere; 

con votazione unanime e palese, 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

D. Lgs 28 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

OMAR GILETTI 

__________________________________ 

Il Segretario Comunale 

VELOCE DOTT. GUIDO 

___________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N  69 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 16/04/2024 al 01/05/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Castelletto Cervo, lì 16/04/2024 

 

Il Segretario Comunale 

VELOCE DOTT. GUIDO  

 

 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 

 

      Si certifica che la presente deliberazione è Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 

comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

 Il Segretario Comunale 

F.to VELOCE DOTT. GUIDO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  

      Si certifica che la presente deliberazione è Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, 

comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to VELOCE DOTT. GUIDO 

 


